Der Senator fur Umwelt, Bau und Verkehr Bremen, den 11.09.2017
-52- Tel. 6465 (Lankowsky)
Tel. 4136

Deputation fuar Umwelt, Bau,
Verkehr, Stadtentwicklung,
Energie und Landwirtschaft (L)

Bericht der Verwaltung
fur die Sitzung der Deputation fir Umwelt, Bau, Verkehr,
Stadtentwicklung, Energie und Landwirtschaft (L)
am 14. September 2017

Zustand der Eisenbahnbriicken im Land Bremen

A Anlass

Der Abgeordnete Strohmann von der CDU Birgerschaftsfraktion hat am 22.08.2017 um einen Bericht zum Zustand der Eisenbahnbriicken im Land Bremen gebeten. Dazu hat er folgende Fragen gestellt:

1.

2.
3.

B

Wie bewertet der Senator den Zustand der Eisenbahnbriicken in Bremen und Bremerhaven?

Wann werden welche Brlicken saniert?

Wie bewertet der Senator den Austausch im Hinblick auf Sanierungen mit der Deutschen Bahn bzw. mit dem Bund?

Sachstand

Die weit Uberwiegende Zahl der Eisenbahnbricken im Land Bremen befindet sich im Besitz der DB AG, die fur die Instandhaltung, Instandsetzung und Erneuerung ihrer Briicken zustandig ist. Grundsatzlich werden die Briicken von der DB AG folgenden Brickenzustandskategorien zugeordnet:

Kategorie 1: Nur punktuelle Schaden ohne Beeinflussung der Sicherheit, MaRhahmen des vorbeugenden Unterhalts sind bei langfristig (langer als 30 Jahre) zu erhaltenden Bauwerksteilen auf ihre Wirtschaftlichkeit hin zu Gberprufen.

Kategorie 2: GroRere Schaden ohne Beeinflussung der Sicherheit, Ma3hahmen des vorbeugenden Unterhalts sind bei lang- und mittelfristig (langer als 18 Jahre) zu erhaltenden Bauwerksteilen auf ihre Wirtschaftlichkeit hin zu Gberprifen.

Kategorie 3: Umfangreiche Schaden am Bauwerk, welche die Sicherheit nicht beeinflussen, Instandsetzung maglich.

Kategorie 4: Gravierende Schaden am Bauwerk, welche die Sicherheit nicht beeinflussen, wirtschaftliche Instandsetzung nicht mehr moglich

Im Land Bremen gibt es 144 Eisenbahnbriicken der DB. Der Zustand dieser Briicken ist der beigeflgten Anlage zu enthehmen.

In der schlechtesten Zustandskategorie 4, dringend sanierungsbedurftig, befinden sich danach 4 Bricken. Die Sicherheit dieser Briicken ist nach Auskunft der DB AG nicht beeintrachtigt.


Zu Frage 1:

Nach Auskunft der DB AG sind alle Eisenbahnbriicken im Land Bremen in einem verkehrssicheren Zustand und unterliegen in ihrer Gebrauchsfahigkeit keiner Einschrankung. Nach Auffassung des Senators fir Umwelt, Bau und Verkehr ist seitens der DB AG unbedingt sicher zu stellen, dass dieser Zustand auch zukinftig erhalten bleibt. Die hierfur erforderlichen personellen und finanziellen Ressourcen miissen von der DB AG vorgehalten werden. Dies wurde von der DB AG bestatigt.

Zu Frage 2:

Zur geplanten Erneuerung von Briicken der Kategorie 4 im Land Bremen hat die DB AG folgende Informationen gegeben:

Briicken in der Stadtgemeinde Bremen, die zur Sanierung bzw. Erneuerung anstehen:

Briicke Uber die B6 in Hohe Parallelweg zwischen Findorff und Walle:

. Die Briicke wird schweildtechnisch saniert, die Auftrdge werden derzeit vergeben.
Bricken uber den Mahlandsweg am Nordkopf des Rangierbahnhofs:

. Die schrittweise Erneuerung der Briicken ist in den Planungen der DB AG enthalten,
. die Briicke Mahlandsweg am Bahn-km 4,373 ist bereits im Bau.

Bricken in der Stadtgemeinde Bremerhaven, die zur Sanierung bzw. Erneuerung anstehen:

Briicke Uber die Bismarckstral3e nahe dem Hauptbahnhof:

. Die Briicke wurde seit der letzten Anfrage im Jahr 2014 stahl- und schweil3technisch umfangreich saniert, eine komplette Erneuerung ist ab 2030 vorgesehen.

Bricke Uber die Geeste in Hohe der StralRe ,Zur Hexenbriicke':

. Die Briicke wurde seit der letzten Anfrage im Jahr 2014 teilsaniert, sie wird voraussichtlich in 18 Jahren die Zustandskategorie 4 "wirtschaftliche Instandsetzung nicht mehr mdglich” erreichen, daher ist eine komplette Erneuerung fur die Zeit nach 2030 vorgesehen.

Zu Frage 3:

Die Deutsche Bahn AG informiert den Senator fir Umwelt, Bau und Verkehr grundséatzlich Uber groRere bevorstehende BriickenbaumafRnahmen. Sofern diese weitergehende Auswirkungen auf den StralRenverkehr oder den Schienenverkehr haben, erfolgt eine vertiefte Abstimmung.

C Beschlussvorschlag

Die Deputation fur Umwelt, Bau, Verkehr, Stadtentwicklung, Energie und Landwirtschaft (L) nimmt den Bericht der Verwaltung zur Kenntnis.

Anlage
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Anlage: Zustand der Briicken im Land Bremen

Bremen

Bremen

Bremen

Bremen

Bremen

Bremen

Bremen

Bremen

Bremen

Bremen

Bremen

Bremen

Bremen

Bremen

Bremen

Bremen

Bremen
Bremen

Bremen

Bremen

Bremen

Bremen

Bremen

Bremen

Bremen

EU iiber andere Strale/\Veg
KFZ-Verkehr

EU tber andere Strale/Meg
KFZ-Verkehr

EU iber Bundesstrafe

EU Gber andere Stralte/MVeg
KFZ-Verkehr

EU tber andere Strale/Veg
KFZ-Verkehr

EU tber andere Strale/\Weg
KFZ-Verkehr

EU aber Autobahn

EU iber Landstraie |. Ordnung/Staatstralte

EU iber Bundesstrale

EU iber andere Strale/\Weg
KFZ-Verkehr

EU tber andere Strae/\Veg
KFZ-Verkehr

EU iiber andere Bahnen
EU iiber Rad-/Fulweg

EU tber andere Strale/\Veg
KFZ-Verkehr

EU iber andere Strale/Weg
KFZ-Verkehr

SU tber Wasserlauf sonstige Briicke nicht lber
Bahn

EU iber DBAG-Gleise
EU iiber Autobahn

EU iber andere Strale/\Veg
KFZ-Verkehr

EU lber andere Strake/MVeg
KFZ-Verkehr

EU iber andere Strale/\Veg
KFZ-Verkehr

EU iiber Graben/Flutéffn.
zeitw. Wasser

EU dbker Autobahn

EU iiber andere Strale/\WVeg
KFZ-Verkehr

Strecke zwischen BF

BFU Bremen-Oberne-BF Sagehorn{NBG)

BFU Bremen-Oberne-BF Sagehorn(NBG)

BF Bremen-Hemelin-ABZW Hastedt

Gabelung - Sagehorn

BF Bremen Neustad-ABZW Bremen

Hbf B

Abzw Gabelung - Bf Hemelingen

BF Delmenhorst(NBG)-
BF Bremen Neustad

BFU Bremen-Mahndorf -
BF Bremen-Sebaldsb

BF Bremen-Hemelin-ABZW Hastedt

BF Bremen Hbf

BF Bremen Hbf

ABZW Utbremen-
BFU Bremen-Oberne

Gabelung - Sagehorn

BF Bremen Hbf -
BF Bremen Burg

BF Bremen Hbf -
BF Bremen-Sebaldsbriick

BF Bremerhaven Seehafen

BF Bremen Hbf
ABZW Hastedt-Bremen Hbf
Gabelung - Sagehorn

BF Bremerhaven Hb-
BF Bremerhaven-Le

BF Bremen Hbf

ABZW Utbremen-
BF Bremen Rbf

Abzw Gabelung
Abzw Gabelung -

Bf Hemelingen

BF Bremen-Hemelingen

Stre-

cken- Strecken-

Nr.

2200

2200
2200

1404

1500

2200

1500

1740
2200

1412

1740

2200
1404

1740

1740
1740

1740
2200
1404

1740

1500

1424

2200

2200

2200

kilometer

251,4+ 39

2521 + 37
234,7 + 22

9,8 + 67

426+5

231,0+ 33

40,6 + 31

116,1 + 93
233,8 + 92

0,6 + 41

1235+ 70

246,3 + 37
9,6+8

132,7+ 38

121,3+ 13
192,3 + 87

122,3 + 63
236,4 + 44
7.8+71

1859+ 37

431 +63

0,5+30

230,2 + 99

2316+1

2329+ 43

Alter
(Basis
Aktivie-
rungs-
jahr}

gorie

11

13

15

15
17

18

18

20
25

25

25
33

90
28
57

36

51

54

63

57

31


Alter
(Basis Zu-

Aktivie- stands-
Strecken- rungs- kate-Strecke zwischen BF ! Kilometer jahr) gorie

EU uber Graben/Flutoffn.

Bremen zeitw. Wasser Gabelung - Sagehorn 1404 12,0+ 37 49 1
Bremen EU iber anderen Wasserlauf Gabelung - Sagehorn 1404 12,1 + 43 79 1
EU iber andere Strale/\Weg
Bremen KFZ-Verkehr BF Bremen Neustadt 1500 40,7 +77 71 1
) ABZW Utbremen-
Bremen EU Uber Rad-/Fuldweg BFU Bremen-Cberne 2200 2441+6 36 1
EU uber andere StralkefMeg BFU Bremen-Cherne-Bremen Fahrverkehr BF Sagehorn(NBG) 2200 252,6+56 28 1
EU Uber andere StrakefWeg ABZW Utbremen-Bremen KFZ-Verkehr BFU Bremen-Oberne 2200 248,9+ 64 36 1
) BF Delmenhorst(NBG)-
Bremen EU lUber Rad-/Fuliweg BF Bremen Neustad 1500 38,7 + 82 32 1
EU uber Graben/Flutoffn. BF Delmenhorst{(NBG)-
Bremen zeitw. Wasser BF Bremen Neustad 1500 38,7 + 54 31 1
) BF Delmenhorst{NBG)-
Bremen EU Ober Rad-/Fuidweg BF Bremen Neustad 1500 398 +72 30 1
) BF Bremen-Burg -
Bremen EU Ober Rad-/Fuidweg BF Bremen-Vegesack 1423 22+10 47 1
) BFU Bremen-Oberne-Bremen EU Uber anderen Wasserlauf BF Sagehorn{NBG) 2200 2526+ 94 28 1
) ABZW Utbremen-
Bremen EU Uber Rad-/Fuldweg BFU Bremen-Oberne 2200 2498+ 45 55 1
Bremen EU uber Bundesstraie BF Bremen Hbf 1500 42,7 +65 48 1
Bremen EU tber Autobahn BF Bremen Hbf 2200 2424+ 86 53 1
EU iber andere Strale\Weg
Bremen KFZ-Verkehr BF Bremen Hbf 1500 43,3 +27 35 1
EU iber andere StraRefWeg ABZW Utbremen-Bremen KFZ-Verkehr BFU Bremen-Oberne 2200 2434+ 41 37 1
EU uber kinstliche Wasser- ABZW Utbremen-Bremen stralie (Kanal) BFU Bremen-Oberne 2200 2440+ 81 33 1
EU Uber andere Strake/WWeg ABZW Utbremen-Bremen KFZ-Verkehr BFU Bremen-Oberne 2200 2449+ 77 43 1
) ABZW Utbremen-
Bremen EU Uber anderen Wasserlauf BFU Bremen-Oberne 2200 248,5+ 14 79 1
) BF Delmenhorst{NBG)-
Bremen EU lUber Rad-/Fuldweg BF Bremen Neustad 1500 38,7 +9 32 1
) BF Delmenhorst{(NBG)-
Bremen EU Uber anderen Wasserlauf BF Bremen Neustad 1500 399+5 31 1
EU Uber andere Strake\Weg
Bremen KFZ-Verkehr BF Bremen Hbf 1412 0,2 + 84 55 1
) BF Bremerhaven-Le-Bremen EU lUber Rad-/Fuliweg BF Bremerhaven Se 1740 189,8 + 40 56 1

EU uber Graben/Flutoffn. Abzw Gabelung -
Bremen zeitw. Wasser Bf Hemelingen 2200 231,2+28 90 1


Bremen

Bremen

Bremen
Bremen

Bremen

Bremen

Bremen

Bremen

Bremen

Bremen

Bremen

Bremen

Bremen

Bremen

Bremen

Bremen

Bremen

Bremen

Bremen

Bremen

Bremen

Bremen

Bremen

Bremen

Bremen

Briicke

EU Uber andere StralefWeg
Fahrverkehr

EU Uber DBAG-Gleise

EU Uber Rad-/Fulweg
EU uber anderen Wasserlauf

EU Uber anderen Wasserlauf

EU Uber andere Stralle/Weg
KFZ-Verkehr

EU Uber Rad-/Fulweg

EU Uber andere Strale/Weg
Fahrverkehr

EU uber anderen Wasserlauf

EU Uber andere Strale/Weg
KFZ-Verkehr

SU tber Wasserlauf

EU uber anderen Wasserlauf

EU Uber andere StralefWeg
Fahrverkehr

EU uber andere Bahnen

EU Uber andere StralefWeg
Fahrverkehr

EU Uber andere Strale/Weg
KFZ-Verkehr

EU Uber andere Strale/Weg
KFZ-Verkehr

EU Ober Rad-/Fulweg

EU Uber andere StralefWeg
KFZ-Verkehr

EU Ober andere Strale/Weg
Fahrverkehr

EU Uber Rad-/Fulweg

EU Uber andere Stralke/Weg
Fahrverkehr

EU Uber andere Stralke/Weg
Fahrverkehr

EU Ober andere Strale/Weg
KFZ-Verkehr

EU uber Graben/Flutsffn.
zeitw. Wasser

Strecke zwischen BF

Abzw Gabelung

BF Bremen Hbf -
BF Bremen-Sebaldsbriick

BF Bremerhaven-Le-BF Bremerhaven Se

BF Bremerhaven Seehafen

BF Bremerhaven Seehafen

Gabelung - Sagehorn

BF Bremen-Hemelingen

BF Bremen Rbf - Bremen Innland

BF Bremerhaven Hb-
BF Bremerhaven-Le

BF Bremen Hbf

ABZW Utbremen-
BFU Bremen-Oberne

BF Delmenhorst-
BF Bremen Neustad(NBG)

Gabelung - Sagehorn
BF Bremen Neustadt

BF Bremen Hbf

BF Bremerhaven Hb-
BF Bremerhaven-Le

BF Bremerhaven Hb-
BF Bremerhaven-Le

BF Bremerhaven-Le-BF Bremerhaven Se

BF Bremerhaven-Le-BF Bremerhaven Se

ABZW Hastedt-Bremen Hbf
BF Bremen-Hemelin-ABZW Hastedt

ABZW Utbremen-BF Bremen Rbf
ABZW Utbremen-BF Bremen Rbf
BFU Bremerhaven-Wulsd-

BF Bremerhaven Hb

Gabelung - Sagehorn

2200

1740

1740
1740
1740

1404
2200

1422

1740

1740

2200

1500

1404
1500

2200

1740

1740

1740

1740

2200
2200

1424

1424

1740

1404

Alter

(Basis

Aktivie-
Strecken- rungs-
kilometer jahr) gorie
2301+ 2 38
1191+ 4 29
189,9 + 40 45
1932 + 71 32
193,3 + 96 33
10,3+0 25
233,4 + 68 46
22+65 25
1854 + 41 105
122,9 + 35 25
246,4 + 75 40
36,0+ 62 52
80+23 80
40,6 + 60 47
2428 + 45 90
186,1 + 71 90
1852+ 2 84
189,6 + 90 90
188,5 + 65 81
2352+ 94 90
234,0 + 90 57
0,7 + 47 90
1,3+ 41 90
1832+ 3 84
6,8 + 84 87


Alter
(Basis
Stre- Aktivie-
cken- Strecken- rungs-Briicke Strecke zwischen BF Nr. kilometer jahr) gorie
EU (ber andere Strale/Weg
Bremen KFZ-Verkehr BF Bremerhaven Seehafen 1740 190,2 + 55 87
Bremen EU (iber DBAG-Gleise Gabelung - Sagehorn 1404 9,6 + 82 47
EU Ober natirlich schiffbaren
Bremen Flud BF Bremen-Burg 1740 133,3+ 23 S 2
EU Uber andere Stralke/Meg BF Bremen Hbf -
Bremen KFZ-Verkehr BF Bremen-Sebaldsbrick 1740 1208+ 72 88 2
) BF Bremen Hbf -
Bremen EU Uber DBAG-Gleise BF Bremen Burg 1740 1257 + 44 S0 2
EU Uber andere Strale/Weg
Bremen KFZ-Verkehr BF Bremen Hbf 1740 1221+ 43 0 2
EU Ober andere Strae/Weg BF Bremen Hbf -
Bremen KFZ-Verkehr BF Bremen-Sebaldsbrick 1740 120,5 + 54 87 2
EU Uber andere Strale/Weg BF Bremen Hbf -
Bremen Fahrverkehr BF Bremen-Sebaldsbriick 1740 118,8 + 27 o0 2
EU Ober andere StrakefWeg BF Bremen-Burg -
Bremen KFZ-Verkehr BF Osterholz-Scharmbeck 1740 1357 + 32 80
Bremen EU lber Rad-/Fulweg ABZW Hastedt 1740 117,3 + 51 84
EU Uber natirlich schiffbaren BF Bremen Neustad-Bremen Fluld ABZW Bremen Hbf B 1500 42,3 + 66 58 2
) ABZW Utbremen-
Bremen EU Uber Autobahn BFU Bremen-Oberne 2200 248,2+ 33 48 2
EU Ober andere StralRe/Weg ABZW Utbremen-Bremen KFZ-Verkehr BFU Bremen-Oberne 2200 2479+5 80 2
EU Uber andere StrallefWeg BF Bremen-Burg -
Bremen KFZ-Verkehr BF Osterholz-Scharmbeck 1740 136,1 + 46 80
Bremen EU uber anderen Wasserlauf BF Bremen Neustadt 1500 40,6 + 93 47
EU Uber andere StraRe/Weg ABZW Utbremen-Bremen KFZ-Verkehr BFU Bremen-Oberne 2200 2471+ 63 80 2
EU Uber andere Stralke/Weg
Bremen KFZ-Verkehr ABZW Hastedt-Bremen Hbf 2200 2359 + 21 20 2
EU (ber andere Strale/Weg
Bremen Fahrverkehr BF Bremen Hbf 2200 2425+ 55 85 2
EU Uber andere Strale/Weg
Bremen KFZ-Verkehr BF Bremen Hbf 1401 46+ 10 55
Bremen EU Uber anderen Wasserlauf BF Bremen Hbf - BF Bremen Burg 1740 128,7 + 47 89
EU Uber andere Stralke/Weg BF Bremen-Burg -
Bremen Fahrverkehr BF Osterholz-Scharmbeck 1740 1351 + 69 80 2
EU Uber andere Strale/Weg BFU Bremerhaven-Wulsd-Bremen KFZ-Verkehr BF Bremerhaven Hb 1740 182,98+ 57 88 2
EU Ober Landstrafe Il. Ord-Bremen nung/Kreisstralle BF Bremerhaven-Lehe Pbf 1740 188,2 + 11 90 2
) BFU Bremerhaven-Wulsd-Bremen EU Uber Rad-/Fuldweg BF Bremerhaven Hb 1740 183,5+1 90 2

EU Ober andere Strale/Weg
Bremen Fahrverkehr Abzw Gabelung 1404 57+ 95 80 2


Bremen

Bremen

Bremen

Bremen

Bremen

Bremen

Bremen

Bremen

Bremen

Bremen

Bremen

Bremen

Bremen

Bremen

Bremen

Bremen

Bremen

Bremen

Bremen

Bremen

Bremen

Bremen

Bremen

Bremen

Briicke

EU Uber andere Strafbe/\Weg
Fahrverkehr

EU uber nattrlich schiffbaren
Fluik

EU Uber andere Strale/\Weg
Fahrverkehr

EU Uber andere Strafte/\Veg
KFZ-Verkehr

EU Uber andere Strale/Weg
KFZ-Verkehr

EU Uber andere Strale/\Weg
KFZ-Verkehr

EU uber anderen Wasserlauf

EU Uber andere Strale/\Weg
KFZ-Verkehr

EU Uber andere Strale/\Weg
KFZ-Verkehr

EU Uber andere Strafte/Veg
KFZ-Verkehr

EU tber andere Strale/\Weg
KFZ-Verkehr

EU Uber Landstraike |. Ordnung/Staatstralie

EU Uber andere Strafie/Veg
Fahrverkehr

EU tber andere Strale/\Weg
KFZ-Verkehr

EU Uber andere Strale/\Weg
KFZ-Verkehr

EU Uber Landstraite |.
Ordnung/Staatstraite

EU Uber andere Strale/\Weg
KFZ-Verkehr

EU Uber andere Stralte/\Weg
KFZ-Verkehr

EU Uber andere Strale/Weg
Fahrverkehr

EU Uber andere Strale/Veg
KFZ-Verkehr

EU Uber Rad-/Fulweg

EU Uber andere Strale/Veg
KFZ-Verkehr

EU Uber andere Strale\Veg
KFZ-Verkehr

EU uber natirlich schiffbaren
Fluz

Strecke zwischen BF

Gabelung - Sagehorn

BF Kirchweyhe-ABZW Gabelung

BF Bremen Hbf -
BF Bremen-Sebaldsbriick

BF Bremen Hbf -
BF Bremen-Sebaldsbriick

BF Bremen Hbf -
BF Bremen-Sebaldsbriick

BF Bremen Hbf

BF Bremerhaven Hb-
BF Bremerhaven-Le

BF Bremerhaven Hb-
BF Bremerhaven-Le

BF Bremerhaven Hb-

BF Bremerhaven-Le

BF Bremerhaven Seehafen
BF Bremerhaven Seehafen
Gabelung - Sagehorn
Gabelung - Sagehorn
Gabelung - Sagehorn

BF Bremen Hbf

BF Bremen-Burg -
BF Bremen-Vegesack

BF Bremen-Burg -

BF Bremen-Vegesack

BF Bremen Hbf

ABZW Utbremen-BF Bremen Rbf

BF Bremen-Hemelin-ABZ\W Hastedt
BF Bremen Hbf - BF Bremen Burg

BF Bremerhaven Hbf
BF Bremerhaven-Lehe Pbf

BF Bremerhaven Hb-
BF Bremerhaven-Le

Stre-
cken- Strecken-

Nr.

1404

2200

1740

1740

1740

1740

1740

1740

1740

1740

1740

1404

1404

1404

1740

1423

1423

1740

1424

2200
1740

1740

1740

1740

Alter

{Basis
Aktivie-

kilometer jahr)

56+8

2208 +7

17,8+75

119,4 + 13

120,0 + 66

1217 + 88

185,4 + 41

1857 +5

186,4 + 91

1913+ 20

1913 + 58

9,0 + 89

83+79

7.6+ 11

124,0+8

1,1+ 80

1,2+ 70

124.6 + 24

0,9+ 77

2342 + 35
1258 +12

183,8 + 62

186,9 + 23

186,2 + 44

rungs-

90

90

88

90

90

90

90

83

90

61

51

79

55

58

90

87

90

75
103

83

90

74

gorie


Bremen

Bremen

Bremen

Bremen

Bremen

Bremen

Bremen
Bremen

Bremen

Bremen

Bremen

Bremen

Bremen

Bremen

Bremen

Bremen

Bremen

Bremen

Bremen

Bremen

Bremen

Bremen

Bremen

Bremen

Bremen

EU tUber DBAG-Gleise

EU uber andere Strakef\Weg
Fahrverkehr

EU uber andere Strakef\Weg
KFZ-Verkehr

EU ubker andere Strale/Weg
Fahrverkehr

EU uber DBAG-Gleise

EU iber andere StralRef\Weg
Fahrverkehr

EU Uber Landstrale |. Ordnung/Staatstralle

EU Uber Rad-/Fulkweg

EU iber DBAG-Gleise

EU iber andere Stralef\Weg
KFZ-Verkehr

EU uber Graben/Flutoffn.
zeitw. Wasser

EU iber andere Strakef\Weg
KFZ-Verkehr

EU uber Graben/Flutoffn.
zeitw. Wasser

EU ubker andere StraRe/Weg
KFZ-Verkehr

EU iber andere StraRef\Weg
KFZ-Verkehr

EU iber andere Stralef\Weg
KFZ-Verkehr

EU Uber andere StralRef\Weg
KFZ-Verkehr

EU iber andere Strakef\Weg
Fahrverkehr

EU uber Graben/Flutoffn.
zeitw. Wasser

EU Uber Landstraie |.
Ordnung/Staatstraiie

EU uber natirlich schiffbaren
Flui

EU uber Bundesstraie

EU iber andere Stralef\Weg
KFZ-Verkehr

EU Uber andere Strakef\Weg
KFZ-Verkehr

EU uber andere Strakef\Weg
KFZ-Verkehr

Strecke zwischen BF
ABZW Hastedt

ABZW Utbremen-BF Bremen Rbf

BF Bremen Rbf

BF Bremen-Sebaldsbriick -
ABZW Vahr

Gabelung - Sagehorn
Gabelung - Sagehorn

BF Bremen Hbf - BF Bremen Burg
BF Bremen Hbf - BF Bremen Burg
BF Bremen Hbf - BF Bremen Burg

BF Bremen Hbf - BF Bremen Burg

BF Bremen Hbf -
BF Bremen-Sebaldsbriick

BF Bremen Hbf -
BF Bremen-Sebaldsbriick

BF Delmenhorst{(NBG)-

BF Bremen Neustad
ABZW Hastedt-ABZW Vahr
BF Bremen Neustadt

BF Bremen Hbf

BF Bremerhaven-Lehe Pbf
Gabelung - Sagehorn
Gabelung - Sagehorn

BF Bremen-Sebaldsbrick

BF Bremerhaven Hb-
BF Bremerhaven-Le

BF Bremerhaven-Le-BF Bremerhaven Se
BF Bremen-Vegesack

BF Bremen Hbf - BF Bremen Burg

BF Bremen Hbf - BF Bremen Burg

2200

1424

1401

1401
1404

1404

1740
1740
1740

1740

1740

1740

1500

1402

1500

1500

1740

1404

1404

1740

1740

1740

1423

1740

1740

Alter

(Basis

Aktivie-
Strecken- rungs-
kilometer jahr) gorie
234,8 + 56 71
0,3+38 90
11,0+ 15 90
06+16 90
59+75 75
6,5 + 96 90
130,2+ 70 86
129,3+78 86
1273+ 11 90
125,3 + 39 89
119,7 + 16 90
118.4 + 85 90
37,7+49 90
1,2+52 85
416 + 26 90
428 +93 48
1875+ 16 90
66+3 83
68+77 90
117,0+ 61 83
186,2 + 50 63
189,9+ 11 78
52+31 76
1251 + 82 81
126,3+ 24 89


Alter
(Basis Zu-
Stre- Aktivie- standscken- Strecken- rungs- kate-Strecke zwischen BF Nr. kilometer jahr) gorie
EU ber andere Straie/\Weg
Bremen KFZ-Verkehr BF Bremen Hbf - BF Bremen Burg 1740 128,2 + 81 89 &
EU Ober andere Strale/\Weg
Bremen KFZ-Verkehr BF Bremen Rbf 1401 11,4+ 28 87 3
EU (ber andere Strale/\Weg
Bremen Fahrverkehr ABZW Utbremen-BF Bremen Rbf 1424 0,4+ 84 90 S EU (ber andere Strale/\Weg
Bremen KFZ-Verkehr BF Bremerhaven Hbf 1740 1843+ 83 86
Bremen EU Uber Autobahn BF Bremen Hbf 1740 1241 +72 45
EU (ber andere Strale/Weg BF Bremerhaven Hb-Bremen KFZ-Verkehr BF Bremerhaven-Le 1740 186,1 + 71 90 4
EU (ber andere Strale/Weg
Bremen KFZ-Verkehr BF Bremen Rbf 1424 4.3+ 88 88 4

Quelle: Deutscher Bundestag, Drucksache 18/12650, vom 02.06.2017
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